



บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่

53/35 หมู่ที่ 8 ตำบลบางกร่าง อำเภอเมืองนนทบุรี นนทบุรี 11000

SIRAKORN PUBLIC CO., LTD. Head Office

53/35 Moo 8, Bangkrang Sub-district, Muang Nonthaburi District, Nonthaburi, 11000 Tel: 02-035-7100-3 Fax: 02-035-7104-5

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี: 0107562000033

โทร: 02-035-7100-3 แฟกซ์: 02-035-7104-5

TAX IDENTIFICATION: 0107562000033



12 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 4/2564 วันที่ 12 พฤศจิกายน 2564 ได้รับการอนุมัติ
งบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ 30 กันยายน 2564

บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุด 30 กันยายน 2564 โดยมี
รายละเอียดดังนี้

รายการ	เปรียบเทียบช่วงเวลา 9 เดือน				เปรียบเทียบช่วงเวลา 3 เดือน			
	ไตรมาส 1-3/2564	ไตรมาส 1- 3/2563	เพิ่ม / (ลด)		ไตรมาส 3/2564	ไตรมาส 2/2564	เพิ่ม / (ลด)	
			จำนวน	ร้อยละ			จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	297.80	214.75	83.05	38.67	113.67	84.24	29.43	34.94
รายได้จากการก่อสร้าง	176.80	190.91	-14.11	-7.40	71.74	42.53	29.21	68.68
รายได้จากการให้บริการ	1.59	1.43	0.16	11.19	0.71	0.58	0.13	22.41
รวมรายได้	476.19	407.09	69.10	16.97	186.12	127.35	58.77	46.15
รายได้อื่น	1.33	1.94	-0.61	-31.44	0.04	0.14	-0.10	-71.43
รวมรายได้ทั้งหมด	477.52	409.03	68.49	16.74	186.16	127.49	58.67	46.02
ต้นทุนขายและบริการ	-230.98	-152.75	-78.23	51.21	-86.97	-65.08	-21.89	33.64
ต้นทุนการก่อสร้าง	-156.99	-171.23	14.24	-8.32	-63.40	-39.54	-23.86	60.34
รวมต้นทุนขายและบริการ	-387.97	-323.98	-63.99	19.75	150.37	-104.62	-45.75	43.73
กำไรขั้นต้น	89.55	85.05	4.50	5.29	35.79	22.86	12.93	56.56
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-70.99	-67.02	-3.97	5.92	-24.09	-24.01	-0.08	0.33
EBIT	18.56	18.03	0.53	2.94	11.70	-1.15	12.85	1,117.39
ต้นทุนทางการเงิน	-0.77	-1.12	0.35	-31.25	-0.24	-0.21	-0.03	14.29
กำไร (ขาดทุน)จากการ ดำเนินงานที่ยกเลิก	-0.22	-0.38	0.16	-42.11	-	0.30	-0.30	100.00
ภาษีเงินได้	-3.18	-2.23	-0.95	42.60	-1.91	-0.03	-1.88	6,266.67
กำไรสำหรับงวด	14.38	14.30	0.08	0.56	9.55	-1.10	10.65	968.18
EBITDA	28.86	26.63	-	-	15.52	2.34	-	-
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.03	0.04	-	-	0.02	-0.002	-	-



ภาพรวม

ผลการดำเนินงานงวดเก้าเดือนสิ้นสุด ณ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีรายได้รวม 477.52 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.97 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ต้นทุนขายและบริการรวม 387.97 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.75 ทำให้มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเป็น 89.55 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 18.75 มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 70.99 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.92 กำไรสุทธิสำหรับงวดเก้าเดือนเป็น 14.38 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.01 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 0.56 และ EBITDA สำหรับงวดเก้าเดือนของปี 2564 เท่ากับ 28.86 ล้านบาท

สาเหตุสำคัญที่ทำให้ผลการดำเนินงานงวดเก้าเดือนของปี 2564 ของบริษัทมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเป็นผลมาจากรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์คอนกรีตเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะการขายผลิตภัณฑ์คอนกรีตให้กับหน่วยงานรัฐคือ กฟภ. และบริษัทเอกชนที่ได้งานจากภาครัฐ ในขณะที่เดียวกันราคาค่าต้นทุนวัตถุดิบหลักประเภทเหล็ก ลวดพืดที่ปรับตัวสูงขึ้นมากมีผลทำให้ต้นทุนขายและต้นทุนผลิตปรับตัวสูงขึ้น

รายได้รวม

งวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2564 บริษัทมีรายได้รวมจำนวน 477.52 ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้จากการขาย 297.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 83.05 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.67 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 2 เท่ากับ 29.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 34.94 มีรายได้จากการก่อสร้างจำนวน 176.80 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 14.11 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 7.40 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 2 เท่ากับ 29.21 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 68.68 สำหรับรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้นมีสาเหตุหลักมาจากรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์คอนกรีตเพิ่มขึ้น สำหรับรายได้จากการก่อสร้างที่ลดลงมาจากงานก่อสร้างหลายงานรับรู้รายได้ส่วนใหญ่ไปตั้งแต่ปี 2563 และมีรายได้จากการให้บริการจำนวน 1.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.19 และรายได้อื่นจำนวน 1.33 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 31.44

โครงการก่อสร้างที่ดำเนินการต่อเนื่องในไตรมาส 3/2564 ได้แก่

Project	มูลค่างาน	% งานเสร็จ
- 230 KV. จันทบุรี- ตราด	156.99	94.90
- งานภูมิสถาปัตยกรรม โรงไฟฟ้าพระนครใต้	69.15	73.59
- เคเบิลใต้ดินรองรับรถไฟฟ้าความเร็วสูง จ.ชลบุรี	17.64	99.95
- 115 KV. จ.กาญจนบุรี (เสาโครงเหล็ก)	6.15	99.52
- 230 KV. จันทบุรี-ตราด (4 วงจร)	83.00	76.09
- เคเบิลใต้ดิน 33KV. จ.นครศรีธรรมราช	10.34	81.66
- เคเบิลใต้ดิน จ.เพชรบุรี	46.41	31.30
- 115 KV. จ.นครสวรรค์ (เสาโครงเหล็ก)	8.44	19.60
- เคเบิลใต้ดิน จ.อุทัยธานี	30.09	15.75
- เคเบิลใต้ดิน กฟต.1 ระนอง,ชุมพร,ราชบุรี	102.70	3.06
- รวม	530.91	



งานระหว่างดำเนินงาน ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2564

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งานผลิต	งานโยธา	งานสายส่ง	รวม
งานระหว่างดำเนินงาน	125	18	194	337

ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการรวมสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2564 เท่ากับ 230.98 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 77.56 ของรายได้ เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 78.23 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 51.21 ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น เนื่องจากปริมาณการขายผลิตภัณฑ์คอนกรีตเพิ่มขึ้น และการปรับตัวสูงขึ้นของราคาวัตถุดิบประเภทเหล็กและลวดพืด

ต้นทุนงานก่อสร้างสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2564 เท่ากับ 156.99 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 88.80 ของรายได้ ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 14.24 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 8.32 เนื่องจากงานก่อสร้างที่เพิ่งได้มาเริ่มดำเนินการในไตรมาส 3/2564 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 เท่ากับ 23.86 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 60.34 เนื่องจากหลายงานรับรู้รายได้ส่วนใหญ่ไปในปี 2563

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2564 เท่ากับ 70.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.97 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.92 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 เท่ากับ 0.08 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.33 เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการขายประเภทค่าน้ำมันรถขนส่งเพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายในการบริหารประเภท ค่าธรรมเนียมเงินกู้ประกันงานประกวดราคา

กำไรขั้นต้นและกำไรสุทธิ

กำไรขั้นต้นและกำไรสุทธิสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2564 บริษัทมีกำไรขั้นต้น 89.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.50 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.29 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 เท่ากับ 12.93 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 56.56 มีกำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด 9 เดือนของปี 2564 เท่ากับ 14.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.08 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.56 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 เท่ากับ 10.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 968.18 โดยมีสาเหตุหลักมาจากรายได้ในไตรมาส 3 ที่เพิ่มขึ้นและต้นทุนขายและบริการที่เพิ่มขึ้น มีกำไรต่อหุ้นเป็น 0.03 บาท และ EBITDA เท่ากับ 28.86 ล้านบาท

งบแสดงฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์

ณ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 526.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 39.36 ล้านบาท จากปี 2563 เป็นการเพิ่มขึ้นในส่วนของสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 31.0 ล้านบาท ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นจำนวน 33.62 ล้านบาท มูลค่างานระหว่างก่อสร้างที่ยังไม่ได้เรียกเก็บจำนวน 23.84 ล้านบาท และการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 8.15 ล้านบาท สินค้าคงเหลือลดลงจำนวน 9.82 ล้านบาท ส่วนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 8.36 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของที่ดินอาคารและอุปกรณ์ สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-ไม่หมุนเวียน และการลดลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้



หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีหนี้สินรวม 182.19 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 34.17 ล้านบาท จากปี 2563 เป็นการเพิ่มขึ้นของหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 25.57 ล้านบาท โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นจำนวน 7.73 ล้านบาท หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน 18.18 ล้านบาท สำหรับหนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้นจำนวน 8.61 ล้านบาท เป็นการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะยาว 12.0 ล้านบาท ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน 2.61 ล้านบาท และการลดลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า 5.36 ล้านบาท

สำหรับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 30 กันยายน 2564 เพิ่มขึ้นจำนวน 5.19 ล้านบาทจากปี 2563 เป็นการเพิ่มขึ้นของกำไรจากการดำเนินงานปี 2564 การเพิ่มขึ้นของสำรองตามกฎหมาย และลดลงจากการจ่ายเงินปันผลจากผลประกอบการปี 2563 จำนวน 9.2 ล้านบาท

งบกระแสเงินสด

ณ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีกระแสเงินสด 80.94 ล้านบาท เกิดจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด ณ 1 มกราคม 2564 จำนวน 89.09 ล้านบาท บวกเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 9.76 ล้านบาท หักเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 16.20 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการลงทุนในส่วนของสินทรัพย์ถาวร และหักเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 1.72 ล้านบาท โดยเป็นการเพิ่มขึ้นจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและลดลงจากการจ่ายเงินปันผลและการชำระเจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	งวด 9 เดือน/2564	งวด 9 เดือน/2563
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.85	2.07
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	5.57	7.24
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	3.64	4.57
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.53	0.71
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.13	0.16

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายวิชัย สินธุกาญจนพันธุ์)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการสายงานบัญชี
การเงินและสนับสนุนองค์กร